



## Beretning for foreningens virksomhed i 2012 / 2013.

Formandens beretning gælder for perioden 1.09.2012 – 31.8.2013 og udsendes til medlemmerne forud for generalforsamlingen i overensstemmelse med sædvanlig praksis.

Generalforsamlingen afholdes i år på Best Western Hotel Kolding City.

Denne beretning om foreningens virke er - i lighed med de senere år - opdelt således, at der orienteres om en række emner, der har været aktuelle i foreningsåret.

### **Om sæsonen:**

Jeg håber, at mange medlemmer vil være enig med mig i, at dette års sæson har været afviklet under gode vejrmæssige forhold, selvfølgelig har der været regn og blæst, men generelt i sammenhæng en ganske fornuftig sæson.

Om det økonomiske udbytte af sæsonen er det næppe muligt for nogen at udtrykke en præcis beskrivelse af forløbet, idet der givet vil være medlemmer, der har oplevet en OK-sæson, mens andre givet føler, at det har været en ikke-OK sæson. Antallet af gæster på festpladserne svinger også fra sæson til sæson. Det gør især gæsternes forbrug af penge også, måske fortsat præget af krisetiderne. Derfor er den tidligere opfattelse stadig, at der fortsat 'holdes på pengene'.

Som en gentagelse fra de senere års formandsberetninger, så er det fortsat en kendsgerning, at antallet af medlemmer i Danmarks Tivoli Forening bliver færre og færre. Det er en udvikling, som er beklagelig men måske i overensstemmelse med reduktionen af tivolier. Vi kunne måske ønske en tilgang af medlemmer af den kategori af personer, som er beskæftiget eksempelvis med en salgsvogn o.l. og af nogle benævnt som teltholdere.

Spørgsmålet er derfor: gør vi tilstrækkeligt for at få rekrutteret de personer, som arbejder i 'branchen'. Hvis spørgsmålet besvares med et nej, må næste spørgsmål være: hvordan kommer vi videre ??? Skal det præmieres at skaffe et nyt medlem ???

Medlemsoversigten udsendes som bekendt ikke mere, men kan i overensstemmelse med tidens teknik læses på hjemmesiden. Den findes under LOGIN-funktionen. Adgang til denne del af hjemmesiden forudsætter en login-kode. Koden er tidligere udsendt til samtlige medlemmer. Skulle den imidlertid være bortkommet, kan man 'bestille' en ny (egen) kode via Sekretariatet. Medlemslisten er opdelt i 3 kategorier: aktive- og støttemedlemmer samt pensionister. Medlemslisterne er senest opdateret pr. 31.08.2013.

Pressen fokuserer meget på, hvad det er der sker i de forskellige former for underholdningsområder. Der tales meget om fænomenet at arbejde i en branche med oplevelser. Det skal vi som branche have forståelse for og huske vigtigheden af og derfor være troværdige både over for vore gæster og vore samarbejds-partnere (festarrangøren). Det kræver, for at vi kan blive interessante/attraktive, at der investeres i nye faciliteter, som vore gæster finder spændende. Hvis vi ikke har dette for øje, så taber vi i forhold til de faste parker, som hele tiden - ifølge annonceringerne - investerer i nye, mere spændende 'halsbrækkende' aktiviteter.

### **Om bestyrelsens arbejde i årets løb:**

I det forløbne år har bestyrelsen afholdt 3 bestyrelsesmøder, primært udenfor sæsonen.

Kommunikationen til medlemmer gives løbende - stort som småt - gennem 'Formandens dagbog' i PARADEN. Det er vigtigt løbende at følge med i omtalte sager, hændelser o.l.

Der findes endvidere muligheden for at udsende 'nyhedsbreve' (til alle medlemmer eller udvalgte grupper), når der i særlige tilfælde er behov for hurtig orientering. Der har dog ikke i det forløbne været udsendt et nyhedsbrev.

For foreningen er det væsentligt at erkende, at der forekommer sager af mere kompleks karakter, som der kan være behov for at få vurderet i et juridisk perspektiv. Dette gælder også i sager, som ikke nødvendigvis vil føre til egentlige retssager. Advokat Mark K Dovey er os i den sammenhæng behjælpelig. Det er jo ikke en gratis bistand, men vurderes af bestyrelsen som en nødvendig udgift for at sikre medlemmerne det bedst muligt ståsted i forhold hverdagens praktiske udfordringer. Det skal bemærkes, at der også forekommer sager, som foreningen principielt må afvise at involvere sig i.

Det er måske her væsentligt at erindre medlemmerne om, at det i 2011 blev besluttet, at der for medlemmer, for hvem DTF involverer sig juridisk, at der er aftalt en 'selvrisiko' pr. sag på kr. 10.000.00.



DTF's 'hjemmeside': [www.danmarks-tivoliforening.dk](http://www.danmarks-tivoliforening.dk) benyttes til generel information om foreningen. Specielt opfordres medlemmerne til at benytte hjemmesidens 'LOGIN-funktion' hvor der placeres konkret information målrettet foreningens medlemmer. Her findes eksempelvis flere års udgivelser af PARADEN, blanketter o.l. til brug i driften. DTF's årlige beretninger, Årsrapporter og generalforsamlingsreferater. Endvidere som nævnt medlemslisterne for kategorierne: Aktive-, Pensionist- og Støttemedlemmer.

Som det fremgår, giver 'hjemmesiden', via link, adgang til en række tivoli- og cirkus's egne hjemmesider. For medlemmer f.eks. uden egen hjemmeside er der, som 'teltholder', etableret mulighed for at kunne præsentere sin virksomhed. Der vil for denne service blive beregnet et mindre årligt gebyr. Sekretariatet er gerne behjælpelig med etableringen.

### **Justitsministeriet / Rigspolitiet**

Det skal ikke være nogen hemmelighed, at vi har opfattelsen af, at den nuværende regering ikke prioriterer 'vores område' på samme måde som det tidligere har været praktiseret. Her tænkes specifikt på, at vi har haft en forventning om, at 'Forlystelsescirkulæret' skulle opdateres/moderniseres. Reelt har vi ikke i de sidste ca. 2 år hørt nyt herom fra Justitsministeriet.

### **"Udlændingesservice"/ arbejdskraftsituationen:**

Som det tidligere har været omtalt i PARADEN, har der først på året været afholdt et møde i 'Styrelsen for fastholdelse og rekruttering' (tidl. Udlændingesservice) med det formål at drøfte specielt de vilkår, som gælder for medarbejdere fra ikke-EU lande. Fokus har været på de gebyrer, som skal betales for at kunne ansøge om en arbejds- og opholdstilladelse. Der har også været fokus på kravet om, at den enkelte ansøger, inden en ansøgning kan behandles, skal afgive en biometri (ansigtsfoto og fingeraftryk). Da det er begrænset, hvor sådanne prøver kan afgives (udvalgte ambassader) kan det for en række ansøgere indebære megen rejsetid og yderligere omkostninger – typisk at betale for arbejdsgiver. Bl.a. må vore danske cirkus hvert år 'leve' med disse betingelser.

Disse regler kan kun ændres ad politisk vej, hvorfor vi har henvendt til Beskæftigelsesministeren med konkrete forslag om ændrede (og for både tivoli- og cirkusbranchen acceptable) procedurer. Ministerens svar gav ikke umiddelbart håb om hurtige ændringer.

Det kan hævdes, at man som en konsekvens kan rekruttere sine medarbejdere fra EU-landene, men dette argument kan ikke benyttes eksempelvis af cirkus, som har behov for at ansætte artister fra hele verden

### **SKAT**

På en række markeder i foråret 2013 kunne det registreres, at SKAT var meget synlige, idet der specielt til kræmmerne blev omdelt en folder med oplysningen om, at SKAT mener, at 'det er fairplay' at kræve, at kræmmerne skal bruge kasseapparater til at registrere deres omsætning. Aktiviteten blev sat i gang som en information/rådgivning, men med det samtidig klare budskab, at det ville blive fulgt op med krav om bøder, såfremt man ikke fulgte SKAT's anbefaling. En forespørgsel hos SKAT om deres hjemmel til denne aktion er ikke besvaret på tilfredsstillende vis.

I drøftelser herom mellem B&M og DTF blev det besluttet, at imødegå den kampagne ved at udforme en 'flyer', som sagde: 'Vi mener NEJ' og som i et pænt antal efterfølgende er udleveret på en række kræmmermarkeder landet over. Den omtalte 'flyer' indeholdt samtidig en opfordring til at bakke op om initiativet og melde sig ind i B&M's sektion 'Danske Kræmmere'. Der er kræmmere, som har indmeldt sig. Vi vil følge udviklingen tæt og vurdere reaktionerne nøje.

Det er dog ikke kun kræmmerne, som SKAT har interesseret sig for, idet der også er tivolier, som har været udsat for SKAT's næsten forfølgelsesaktive initiativer, bl.a. koncentreret om kravet om brugen af kasseapparater.

### **Erhvervs- & Byggestyrelsen**

Folketinget har i forsommeren - med virkning pr. 01.07.2013 - vedtaget en såkaldt bemyndigelseslov, hvor ministeren kan fastsætte de nærmere bestemmelser om hvilke praktiske vilkår, der skal være gældende for den vedtagne certificeringsordning.

Der har beklageligvis været en del 'blæst' om telte denne sommer, hvor pressen og specielt en anden faglig organisation har søgt at fiske i rørte vande med diverse krav til teltopstillere !!

Denne situation er ikke blevet mindre forståelig af, at Energistyrelsen i juli måned valgte at udsende en instruks til samtlige kommuners tekniske forvaltninger, hvor det indskærpes, at Bygningsreglementet fortsat er gældende (altså 14 dage efter, at den nye lov principielt var trådt i kraft).

Denne udsendelse til kommunerne har i hvert fald hos nogle kommuner skabt forvirring eller måske frygt for at følge de procedurer, som den enkelte kommune hidtil har benyttet sig af. Til eksempel kan det nævnes, at en kommune har anmodet politiet om at stoppe brugen af et telt. Heldigvis dog uden at politiet fulgte kommunens anmodning.



Vi har derfor medio august tilskrevet Energiministeren om denne udvikling og udtrykt forundring over den anvendte fremgangsmåde.

I det svar vi har modtaget oplyses det, at Energistyrelsen blot har oplyst kommunerne om, at indtil certificeringsordningen er udmøntet, er det de hidtil gældende regler, der gælder. Vi har også fået et tilsagn om, at Energistyrelsen vil inddrage DTF i udformningen af certificeringsordningen. Nu må vi så afvente processen i dette vigtige arbejde. Et arbejde, som vi p.t. kan håbe på bliver færdiggjort, således at det kan få virkning for sæsonen 2014 og videre. Dette er dog nok mere håb end realistisk !

### **Om PARADEN:**

Helt i overensstemmelse med de senere års tradition, så udsendes PARADEN 4 gange pr. år. Udgivelsen sker i samarbejde med By- og Markedsfester med det formål at være et fælles organ for kommunikationen til respektive medlemmer med faglige input.

Samarbejdet har til dato været baseret på en aftale om, at vi hver især bærer 50% af det økonomiske resultat.

Annonceindtægter har i foreningsåret stort set været på niveau med året 2011/2012, men det samlede økonomiske resultat påvirkes dog af, at B&M har 'mistet' en del indtægter fra deres støttemedlemmer.

Det samlede underskud i foreningsåret for selve fremstillingen/udgivelsen og distribution af PARADEN udgør ca. kr. 15.000,00

Initiativet med at tilbyde, at B&M's medlemmer kan få adgang til at læse PARADEN digitalt – uden omkostninger, har betydet, at der har været en pæn interesse for at udvide kredsen af læsere typisk til bestyrelses- og arbejdsgruppemedlemmer.

Denne mulighed er naturligvis også åben for DTF's medlemmer. Det kræver blot, at Sekretariatet modtager en information herom.

'Redaktionsgruppen', som udover 2 personer fra henholdsvis B&M og DTF, består af Mogens Simonsen, som i de senere år har været ansvarlig for at udforme bladet og dets indhold. En opgave som er løst til stor tilfredshed. Bladet bliver fremstillet hos TRYKKERIET.net, Vamdrup.

'Redaktionsgruppen' ønsker dog helt generelt, at medlemmerne i større omfang ville bidrage med input. Det gælder både historier, fotos eller blot gode ideer.

### **Om kontingentstruktur**

På 2012-generalforsamlingen førtes en debat relateret til kontingent-kategorien 'tivoliejer/juridisk enhed', og det konkluderedes, at bestyrelsen skulle fremkomme med en indstilling om en eventuel ændring til dette års generalforsamling.

Udgangspunktet for debatten var det principielle grundlag, at de medlemmer, som er ejere af en radiobane, er omfattet og således indgår i kategorien 'tivoliejer'. Dette kontingent ønskes fastholdt på kr. 2.500,00 + moms. Bestyrelsen har i sin drøftelse ikke fundet anledning til ændringer.

Bestyrelsen drøftede også DTF's almindelige kontingentstruktur, og det besluttedes at fremsætte et forslag til behandling på generalforsamlingen, hvor disse 2 kontingent-kategorier for henholdsvis '1-2 forretninger' og 'mere end 2 forretninger' sammenlægges til det samme kontingent.

Forslaget vil være kr. 2.800,00 pr medlem, og ved en vedtagelse med virkning pr. 01.09.2014. Dette vil indebære en kontingentforhøjelse, men vil samtidig sikre en korrekt 'registrering' af de enkelte medlemmer.

### **Generelt om DTF's regnskaber:**

Regnskabet for perioden 1.09.2012 – 31.8.2013 er aflagt efter de regnskabsprincipper som gælder for en forening som Danmarks Tivoli Forening. Regnskabsprincipperne er uændret i forhold til de senere år.

Anvendelse af 'noter' benyttes i væsentligt omfang, hvilket skulle gøre regnskabet mere læsevenligt.

Årets resultat viser et resultat på kr. 324.00. Et resultat som er opnået baseret på en indtægt fra salget af orglet med tilhørende trailer til i alt kr. 75.029.00. Såfremt dette ikke var indregnet, ville DTF's økonomiske resultat have været et underskud på kr. 74.705.00, hvilket dog er i forhold til det fremlagte budget for perioden (underskud på kr. 131.000.00) må betragtes som rimelig tilfredsstillende – de faldende indtægter (kontingenter) taget i betragtning.

Foreningens finansindtægter er præget af tidens generelle lave renteniveau gennem hele regnskabsperioden. Bestyrelsen har i 2 pengeinstitutter (forskellig fra DTF's primære bankforbindelse) placeret, i alt kr. 1.500.000.00 på såkaldte 'højrentekonti'

I regnskabet er foretaget periodisering af tilgodehavende renter, men dog ikke-tilskrevne på respektive bankkonti.



### **Om fonde og Danmarks Tivoli Forening:**

DTF administrerer følgende fonde, som har relation til Danmarks Tivoli Forening, **Hjælpefonden** samt **Børge Andresen og Sv. Aa. Røikjærs legat**.

Det er DTF's formål at begrænse drifts-omkostningerne og søge den bedst mulige forrentning af den enkelte fonds midler. Begge fonde har været fuldt likvide i regnskabsperioden.

Fondenes regnskab indgår i DTF's Årsrapport og deraf følgende revision.  
Der annonceres om uddeling af legater hvert år i december-udgaven af PARADEN.

For **Pastor A. Bork Hansens Mindefond**, som har en selvstændig bestyrelse bestående af 3 repræsentanter valgt af og blandt DTF's bestyrelse samt indtil 4 medlemmer valgt uden for DTF, aflægges et selvstændigt regnskab. Fondens bestyrelse er: Kjeld Christensen (formand), Philip Rasmussen, Ivan Sejr, Günther Brag, Vera Warncke, Jørgen Poulsen og Ole Caspersen. Fondens revisor er Werner Jespersen.

Fonden har i overensstemmelse med traditionen ved åbningen af Klostermærken foretaget årets legatuddeling. Julie Kjær Iversen, Løgumkloster, modtog dette års legatportion på kr. 5.000.00.  
Fra de midler som Mindefonden parallelt har skabt i forbindelse med Åbningsarrangementet af Klostermærken blev uddelt kr. 5.000.00 til Det Danske Spejderkorps, Løgumkloster..

De to legater '**Fru Nathalie Kajés Legat for Markedsrejsende**' og '**Victor Petersen og Hustrus Legat**' administreres af advokat Carsten Hove, Kolding, i tilknytning til Danmarks Tivoli Forening. DTF's formand er formand for de 2 legater.

For begge sidstnævnte legater gælder, at uddelingen sker efter ansøgning, og foretages af DTF's formand sædvanligvis i december måned. Der foretages traditionelt en annoncering i bl.a. PARADEN med en ansøgningsfrist den 15. november.

### **Afsluttende bemærkninger**

Foreningen hædrede i august 2013 Günther Brag, Løgumkloster, med gøglerstatuetten, som en tak for indsatsen ved Klostermærkens åbningsarrangement.

Denne beretning med bemærkninger, synspunkter og holdninger finder jeg er dækkende for forløbet af foreningsåret 2012/2013.

DTF's medlemmer opfordres derfor til at deltage i generalforsamlingen, både for at påvirke debatten ud fra den skrevne beretning, men også for evt. at drøfte andre emner. Endvidere for at deltage i det uformelle samvær med andre medlemmer for at skabe grobund for et brugbart samarbejde blandt medlemmerne. Jeg håber også, at rigtig mange vil deltage i aftenens middagsarrangement.

Jeg følger afslutningsvis anledning til at udtale en tak til foreningens mange samarbejdspartnere, en række nuværende og tidligere medlemmer af Folketinget for en stor, uegennyttig hjælp.

Tak til min egen bestyrelse og til B&M for samarbejdet i årets løb.

Jeg overlader hermed beretningen til generalforsamlingens videre behandling.

22.10.2013/Kjeld Christensen